
УКРАЇНА

ВАЛКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

VII сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ

від 21 квітня 2021 року Валки № 283

Про затвердження Порядків та 
грошової норми витрат на 
забезпечення харчуванням, 
лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення 
учасників, які представляють 
Валківську міську територіальну 
громаду у спортивних заходах 
місцевого, обласного, 
всеукраїнського та міжнародного 
рівнів за рахунок місцевого 
бюджету

Керуючись статтями 26, 32, 42, 59, 64 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи постанову Кабінету Міністрів України 
від 18.03.2013 №689 «Про затвердження норм витрат на проведення
спортивних заходів державного та міжнародного рівня» (із змінами), наказ 
Міністерства молоді та спорту від 27.01.2014 №146 «Про затвердження 
грошової добової норми витрат на забезпечення харчуванням учасників 
спортивних заходів» (із змінами), Програму розвитку фізичної культури і 
спорту, молодіжних ініціатив та формування здорового способу життя у 
Харківській області на 2019-2023 роки, затверджену рішенням XVIII сесії VII 
скликання Харківської обласної ради від 06.12.2018 № 819-УІІ (із змінами), 
затверджену рішенням XVIII сесії VII скликання Харківської обласної ради 
від 06.12.2018 № 821-VII Грошову норму витрат на забезпечення харчуванням, 
лікарськими засобами та виробами медичного призначення учасників 
спортивних заходів за рахунок обласного бюджету, Програму розвитку 
фізичної культури і спорту, молодіжних ініціатив та формування здорового 
способу життя у Валківській територіальній громаді на 2021 -2023 роки, 
затверджену рішенням IV сесії VIII скликання Банківської міської ради від 
14.01.2021 №77, з метою посилення соціального захисту спортсменів, тренерів, 
інших учасників спортивних заходів, ліквідації існуючої диспропорції між 
розмірами харчування тренерів і спортсменів, створення належних умов для 
підготовки спортсменів до змагань, розглянувши пояснювальну записку



2

головного спеціаліста відділу з питань молоді, фізичної культури та спорту, 
Банківська міська рада вирішила:

1. Затвердити Порядок забезпечення харчуванням за рахунок місцевого 
бюджету учасників, які представляють Банківську міську територіальну тромаду у 
спортивних заходах місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів 
(додаток 1).

2. Затвердити Порядок забезпечення лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення за рахунок місцевого бюджету спортсменів -  учасників, які 
представляють Банківську міську територіальну громаду у спортивних заходах 
місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів (додаток 2).

3. Затвердити Грошову норму витрат на забезпечення харчуванням, 
лікарськими засобами та виробами медичного призначення учасників, які 
представляють Банківську міську територіальну громаду у спортивних заходах 
місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів за рахунок місцевого 
бюджету (додаток 3).

4. Відділу бухгалтерського обліку Банківської міської ради забезпечити 
оплату харчування, лікарських засобів та виробів медичного призначення за 
рахунок місцевого бюджету учасникам, які представляють Банківську міську 
територіальну громаду у спортивних заходах місцевого, обласного, всеукраїнського 
та міжнародного рівнів згідно із затвердженими нормами, виходячи із реальних 
можливостей.

5. Вважати таким, що втратило чинність Рішення VI сесії VIII скликання 
Банківської міської ради від 25 березня 2021 №235 «Про затвердження Порядків та 
грошової норми витрат на забезпечення харчуванням, лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення учасників, які представляють Банківську міську 
територіальну громаду у спортивних заходах місцевого, обласного та 
всеукраїнського рівнів за рахунок місцевого бюджету».

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, 
культури, молоді, фізкультури і спорту, регламенту та депутатської етики 
(Віталій ОНОША), з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

діяльності та регуляторної політики

Валерій СКРИГІНІЧЕНКО



до ріщення VII сесії VIII скликання 
міської ради
від 21 квітня 2021 року № 283 

ПОРЯДОК
забезпечення харчуванням за рахунок місцевого бюджету учасників, які 
представляють Валківську міську територіальну громаду у спортивних
заходах місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів

1. Порядок забезпечення харчуванням за рахунок місцевого бюджету 
учасників, які представляють Валківську міську територіальну громаду у 
спортивних заходах місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів 
(далі-- Порядок) визначає механізм забезпечення харчуванням за рахунок 
коштів Банківської міської територіальної громади (далі -  бюджетні кошти) 
учасників, що представляють Валківську міську територіальну громаду у 
спортивних заходах місцевого, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів.

2. До спортивних заходів, учасники яких забезпечуються харчуванням за 
рахунок бюджетних коштів, належать: спортивні заходи, включені до плану 
основних спортивно-масових заходів у Банківській міській територіальній 
громаді (далі -  громада), спортивні заходи, включені до Єдиного календарного 
плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів Харківської області на 
відповідний рік, офіційні всеукраїнські змагання, чемпіонати України, 
розіграші Кубків України з визнаних в Україні видів спорту, а також 
міжнародні чемпіонати та навчально-тренувальні збори команд та спортсменів 
Банківської міської територіальної громади з визнаних в Україні видів спорту, 
що проводяться на території України.

3. За рахунок бюджетних коштів під час проведення спортивних заходів 
забезпечуються харчуванням такі їх учасники:

- під час проведення спортивних заходів -  спортсмени, тренери, спортивні 
судді та інші фахівці, які забезпечують організацію та проведення таких заходів 
(керівники заходів, допоміжні та обслуговуючі працівники, що забезпечують їх 
проведення), які відповідно до положень (регламентів) про проведення 
зазначених заходів включені до списку їх учасників згідно з розпорядчим актом 
організатора, що проводить спортивний захід;

- під час проведення навчально-тренувальних зборів команд та спортсменів 
територіальної громади -  спортсмени та тренери-(головний, старший тренер з 
виду спорту, тренер з виду спорту, начальник команди,тренер-адміністратор, 
лікар, масажист), які включені до списку учасників навчально-тренувальних 
зборів згідно з розпорядчим актом організатора, що проводить такі збори.

Додаток І



2

4. Видатки на забезпечення харчуванням здійснюються в межах та за 
рахунок бюджетних асигнувань, передбачених з місцевого бюджету 
Валківської міської територіальної громади на відповідний рік по галузі 
«Фізична культура і спорт» на виконання заходів Програми розвитку фізичної 
культури і спорту, молодіжних ініціатив та формування здорового способу 
життя у Валківській територіальній громаді на 2021 -2023  роки, затвердженої 
рішенням IV сесії VIII скликання Валківської міської ради від 14 січня 2021 
року №77.

5. Грошова добова норма витрат на забезпечення харчуванням учасників 
спортивних заходів затверджується Валківською міською радою відповідно до 
добової норми готових до вживання продуктів харчування у раціоні учасників 
спортивних заходів, передбачених у додатку 2 до постанови Кабінету Міністрів 
України від 18 вересня 2013 року № 689 «Про затвердження норм витрат на 
проведення спортивних заходів державного та міжнародного рівня».

Зазначені норми витрат можуть переглядатися щороку до 01 квітня на 
підставі даних Головного управління статистики у Харківській області щодо 
рівня середньоринкових роздрібних цін на відповідні продукти харчування 
станом на 01 січня поточного року.

- /""-ч

У
6. Під час проведення спортивних заходів організатор, що проводить такі 

заходи, забезпечує харчуванням їх учасників відповідно до положення про 
проведення зазначених заходів та добових норм і коефіцієнтів.

Організатор, що проводить спортивні заходи, укладає угоди про надання 
послуг із забезпечення харчуванням учасників таких заходів за безготівковим 
розрахунком із закладом громадського харчування з урахуванням його 
місцезнаходження.

У разі відсутності з об’єктивних причин можливості та доцільності 
організації повноцінного харчування учасників спортивних заходів 
забезпечення їх харчуванням може здійснюватися шляхом перерахування в 
установленому порядку бюджетних коштів на їх власні платіжні картки або 
виплати таких коштів готівкою з урахуванням добових норм і коефіцієнтів та 
пункту 5 цього Порядку.

7. У разі участі спортсменів та інших учасників, які представляють 
Валківську міську територіальну громаду у спортивних заходах обласного, 
всеукраїнського та міжнародного рівнів, зазначених у пункті 2 цього Порядку, на 
яких учасники спортивних заходів з об'єктивних причин не забезпечуються 
харчуванням за рахунок обласного чи державного бюджету, харчування 
спортсменів громади здійснюється відповідно до цього Порядку за рахунок 
місцевого бюджету Валківської міської територіальної громади, виходячи із 
реальних можливостей бюджету.



з

8. Відповідальним за безпеку і якість продуктів харчування та готової 
продукції є керівник закладу, який забезпечує харчуванням учасників 
спортивних заходів.

Секретар ради ^ 2 - ^ -  Людмила ІВАНСЬКА



Додаток 2

до рішення VII сесії VIII скликання 
міської ради
від 21 квітня 2021 року № 283 

Порядок
забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення за 

рахунок місцевого бюджету спортсменів - учасників, які представляють 
Валківську міську територіальну громаду у спортивних заходах місцевого, 

обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів

1. Порядок забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення за рахунок місцевого бюджету учасників, які представляють 
Валківську міську територіальну громаду у спортивних заходах місцевого, 
обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів (далі -  Порядок) визначає 
механізм забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення учасників, що представляють Валківську міську територіальну 
громаду у спортивних заходах місцевого, обласного, всеукраїнського та 
міжнародного рівнів.

2. До спортивних заходів, під час проведення яких спортсмени 
забезпечуються лікарськими засобами та виробами медичного призначення за 
рахунок бюджетних коштів, належать: спортивні заходи, включені до плану 
основних спортивно-масових заходів у Валківській міській територіальній 
громаді (далі -  громада), спортивні заходи, включені до Єдиного календарного 
плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів Харківської області на 
відповідний рік, а також офіційні всеукраїнські змагання, чемпіонати України, 
розіграші Кубків України з визнаних в Україні видів спорту, а також 
міжнародні чемпіонати, навчально-тренувальні збори команд та спортсменів 
Банківської міської територіальної громади з визнаних в Україні видів спорту, 
що проводяться на території України. Під час проведення спортивних заходів 
спортсмени, які не включені до складу команд, у разі потреби забезпечуються 
аптечкою екстреної медичної допомоги.

3. Під час забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів організатор спортивного заходу керується Законами 
України «Про фізичну культуру і спорт», «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних
хвороб», «Про безпечність та якість харчових продуктів», «Про реабілітацію 
осіб з інвалідністю в Україні» та цим Порядком.

4. Видатки на забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів здійснюються в межах та за рахунок бюджетних 
асигнувань, передбачених в бюджеті Банківської міської територіальної



2

громади на відповідний рік по галузі «Фізична культура і спорт» на виконання 
заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту, молодіжних ініціатив та 
формування здорового способу жигтя у Банківській територіальній громаді 
на 2021 -  2023 роки, затвердженої рішенням IV сесії VIII скликання Банківської 
міської ради від 14 січня 2021 року №77.

5. Лікарськими засобами та виробами медичного призначення 
забезпечуються спортсмени згідно з розпорядчим актом організатора, що 
проводить спортивний захід місцевого рівня або згідно з розпорядчим актом 
організатора, що приймає участь у спортивних заходах обласного, 
всеукраїнського та міжнародного рівня.

6. Видатки на забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів здійснюються організатором, що проводить 
спортивний захід, згідно із затвердженим кошторисом витрат на проведення 
такого заходу та грошовими нормами витрат на забезпечення спортсменів -  
учасників спортивних заходів лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення.

7. Призначення лікарських засобів, виробів медичного призначення на 
період проведення спортивного заходу, визначення графіка їх приймання 
(застосування) здійснюється тренером, лікарем команди, лікарем спортивної 
організації або школи для кожного учасника індивідуально з дотриманням 
антидопінгових вимог відповідно до Всесвітнього антидопінгового кодексу, 
таких міжнародних стандартів Всесвітньої антидопінгової агенції, як 
«Заборонений список» з терапевтичного використання заборонених речовин та 
методів з тестування.

*

8. Заявка на придбання лікарських засобів та виробів медичного 
призначення, необхідних для забезпечення спортсменів, складається тренером -  
лікарем команди та після погодження з тренером та лікарем, відповідальним за 
проведення фізкультурно-оздоровчого, спортивного заходу.

Перелік лікарських засобів та виробів медичного призначення, які повинні 
бути в аптечці екстреної медичної допомоги, затверджується організатором, що 
проводить спортивний захід, за поданням лікаря окремо у кожному випадку.

9. Придбання лікарських засобів та виробів медичного призначення 
здійснюється організатором, що проводить спортивний захід, на підставі 
відповідних заявок.

10. Організатор, що проводить спортивний захід, видає лікарські засоби та 
вироби медичного призначення іренерам-лікарям та лікарям.



з

11. Тренер-лікар або лікар видає лікарські засоби та вироби медичного 
призначення спортсменам згідно з відомістю про видачу таких засобів та 
виробів під розписку.

Зазначена відомість є підставою для списання в установленому порядку 
використаних лікарських засобів та виробів медичного призначення.

Секретар ради Людмила ІВАНСЬКА



Додаток З

до рішення VII сесії VIII скликання 
міської ради
від 21 квітня 2021 року № 283 

Грошова норма
витрат на забезпечення харчуванням, лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення учасників, які представляють Валківську міську 

територіальну громаду у спортивних заходах місцевого, обласного, 
всеукраїнського та міжнародного рівнів за рахунок місцевого бюджету 

І. На забезпечення харчуванням учасників спортивних заходів
Група видів 

спорту
Учасники

спортивних
заходів

Спортивні змагання та навчально-тренувальні 
збори з підготовки до:

змагань, 
включених до 
календарного 

плану 
фізкультурно- 
оздоровчих та 

спортивних 
заходів громади, 
області, України 
та міжнародних 

змагань

змагань, 
включених до 
календарного 

плану 
фізкультурно- 
оздоровчих та 

спортивних 
заходів 

громади, 
області, 

України та 
міжнародних 
змагань серед 

юніорів

змагань серед 
спортсменів 
молодших 

вікових груп, 
включених до 
календарного 

плану 
фізкультурно- 
оздоровчих та 

спортивних 
заходів 

громади, 
області, 

України та 
міжнародних 

змагань
І група: види 

спорту 3 
переважним 

проявом 
витривалості

спортсмени

тренери

до 508,00 грн 

до 355,00грн

до 355,00 грн 

до 304,00 грн

до 304,00 грн 

до 254,00 грн
інші учасники, 
спортивні судді до 177,00 грн до 177,00 грн до 177,00 грн

II
група: швидкісно- 
силові, складно- 
координаційні 
види спорту та 

спортивні 
єдиноборства

спортсмени
до 45 7,00 гри до 304,00 грн до 203,00 грн

тренери
до 355,00 грн до 254,00 грн до 203,00 грн

інші учасники, 
спортивні судді до 177,00 грн до 177,00 грн до 177,00 грн

III група: 
спортивні ігри

спортсмени до 508,00 грн до 355,00 грн до 254,00 грн

тренери до 355,00 грн до 304,00 грн до 254,00 грн
інші учасники, 
спортивні судді до 177,00 грн до 177,00 грн до 177,00 грн

IV група: інші 
види спорту

спортсмени до 254,00 грн до 203,00 грн до 152,00 грн
тренери до 203,00 грн до 203,00 грн до 152,00 грн

інші учасники, 
спортивні судді

до 177,00 грн до 177,00 грн до 177,00 грн



Примітка: Для відновлення енергетичних втрат спортсменів-чоловіків (у 
ваговій категорії понад 90 кілограмів з боксу, боротьби вільної, боротьби греко- 
римської, важкої атлетики, дзюдо, тхеквондо ВТФ) та спортсмепів-жінок (у ваговій 
категорії понад 70 кілограмів з боксу, боротьби вільної, важкої атлетики, дзюдо, 
тхеквондо ВТФ) можуть застосовуватися коефіцієнти грошової норми витрат, що 
відповідають групам видів спорту' з переважним проявом витривалості з метою 
унормування калорійності готових до вживання продуктів харчування.

Н. Забезпечення спортсменів - учасників спортивних заходів лікарськими 
засобами та виробами медичного призначення

Вид забезпечення

Грошова норма, гривень на 1 особу на добу

1 -  3 групи видів спорту 4 група видів спорту, всі 
види фізкультурно- 

спортивної реабілітації 
інвалідів

Лікарські засоби та вироби 
медичного призначення

до 60 грн до 30 грн

Примітка:
Вартість рекомендованих лікарських засобів та виробів медичного 

призначення, які повинні бути в аптечці екстреної медичної допомоги, у тому 
числі передбачених для обов’язкової та позапланової імунізації, не може 
перевищувати 10 відсотків обсягу витрат на лікарські засоби та вироби 
медичного призначення, передбачених у кошторисі на проведення спортивних 
заходів місцевого рівня та у кошторисі щодо участі у спортивних заходах 
обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів.

Перелік лікарських засобів та виробів медичного призначення, які 
повинні бути в аптечці екстреної медичної допомоги, затверджується за 
поданням лікаря або особи, відповідальної за проведення спортивних заходів, 
окремо у кожному випадку. п

Людмила ІВАНСЬКА


